
Baznīcas Kalendārs 2023 #10 (272) 

 
 

LATVIEŠU EV. LUT. DRAUDZE 

VAŠINGTONĀ, DC 
 

 
 

DRAUDZES NAMS UN KANCELEJA 

400 HURLEY AVENUE 

ROCKVILLE, MD  20850-3121 

Tel:  301/251-4151 

Virtuvē:  301/251-0779 

dcdraudze@gmail.com 

www.dcdraudze.org 

 

MĀCĪTĀJA 

prāv. Anita Vārsberga Pāža 

mobilais  301/302-3270 

macanitavp@gmail.com 
 

KANCELEJAS VADĪTĀJA 

Liene Powell  

dcdraudze@gmail.com 
 

DRAUDZES PRIEKŠNIECE 

Dace Zalmane  703/442-8458 

dzalmanis@yahoo.com 
 

 

LATVIEŠU SKOLA 

dclatviesuskola@gmail.com 
 

 KAFIJAS GALDA KOORDINATORE  

Renāte Grāvere 240/825-5574 

renateg9949@gmail.com 

 

SAIMNIEKS  

Marcus Birznieks 301/610-9721 

 

TELPU LIETOŠANAS PĀRZINE 

Dace Zalmane  703/442-8458 

dzalmanis@yahoo.com 

 
 

BAZNĪCAS KALENDĀRS 

informācija nākošā mēneša 

numuram jāiesniedz kancelejā  

līdz kārtējā mēneša 20.datumam 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

2023. gada DECEMBRIS 
Ar * atzīmētie pasākumi sīkāk aprakstīti Īsziņās. 

 

 

KĀRTĒJĀS SVĒTDIENĀS: 

9:15 Latviešu skola / 10:00 Zaķīšu nodarbības 

11:00 DIEVKALPOJUMS – klātienē & tiešsaistē (ZOOM) 

Seko kafijas galds.  
 

KATRU TREŠDIENU: 10:00 Rīta svētbrīdis (ZOOM) 
 

ZOOM pieslēgšanās norādes ir atrodamas draudzes mājas lapā 
www.dcdraudze.org 

 

Plāni var jebkurā laikā mainīties, tādēļ lūdzam sekot jaunumiem 
iknedēļas epasta sūtījumos un draudzes mājas lapā.  

    

 

3. decembris – Adventa 1. svētdiena  
11:00 DIEVKALPOJUMS. Piedalās Vašingtonas Jauktais koris. Seko 
gadskārtējais Ziemassvētku tirdziņš! * 
 
10. decembris – Adventa 2. svētdiena – DIEVKALPOJUMS  
 
Trešdiena, 13. decembris – 19:30 Padomes sēde (Zoom) 
 

17. decembris – Adventa 3. svētdiena 
15:00 Latviešu skolas Ziemassvētku eglīte – 
dievkalpojums un sarīkojums.   Visi laipni aicināti!  
(Dievkalpojums no rīta nenotiks.) 

 
 
24. decembris 
Kristus piedzimšanas svētku vakars 
16:30 Svētvakara iedziedāšana 
17:00 DIEVKALPOJUMS 
 

            Šī nakts mirdz gaismā brīnišķā... 
 
31. decembris – 16:30 Gadumijas SVECĪŠU DIEVKALPOJUMS 

(Dievkalpojums no rīta nenotiks.) 

 
2024. gada 7. janvāris 
Kārtējā skolas diena un Zvaigznes dienas DIEVKALPOJUMS 
 
Atzīmēšanai kalendāros: 

28. janvāris – Draudzes svētki * 

mailto:renateg9949@gmail.com
http://www.dcdraudze.org/


Īsziņas Decembris 2023 

 

  

 

Mīļie brāļi un māsas Kristū! 

Pienācis, kā katru gad’ no jauna, Adventa laiks!  
Laiks ne tikai ārēji gatavoties Ziemsvētku priekiem, 
bet iekšēji sevi sagatavot Bērna piedzimšanai, 
Kristus iemiesošanās brīnumam.  Bet, kā lai mēs to 
darām?   

To pašu Jānim Kristītājam jautāja tie, kas pie viņa 
bija sapulcējušies: 

Ļaudis viņam jautāja: “Ko lai mēs darām?” Un viņš 
tiem atbildēja: “Kam divi svārki, lai dod tam, kam 
nav, un, kam ir ko ēst, lai dara tāpat.”  Arī muitnieki 
nāca, lai tiktu kristīti, un tie viņam jautāja: “Skolotāj, 
ko lai mēs darām?” Tiem viņš sacīja: “Neņemiet 
vairāk, kā jums noteikts.” Arī kareivji viņu izjautāja: 
“Un mēs, ko lai mēs darām?” Un viņš sacīja tiem: 
“Neizspiediet naudu un neapsūdziet nepatiesi, bet 
esiet mierā ar savu algu.”  

Jānis atbild ar vienkāršiem norādījumiem – esiet labi 
un godīgi cilvēki.  Nav vajadzīgi varoņdarbi vai liela 
pārvērtība, super-disciplīna vai pareizie lūgšanas 
vārdi, pareizā diēta vai perfekti tīra māja – tikai 
cilvēcīgums, laipnība, godīga rīcība pret savu 
kaimiņu.   

Kad apustulis Pāvils raksta par Gara augļiem, viņš arī 
nemin nevienu pārdabisku vai super-varoņa prasmi, 
bet gan mīlestību, mieru, prieku, izturību, krietnumu, 
labestību, uzticamību, lēnprātību un savaldību.   

Iemiesošanās brīnums -- tas, ka Dievs ir nācis 
pasaulē Kristus bērnā -- nenozīmē, ka mēs kļūstam 
kā Dievs, bet gan, ka mēs kļūstam īstāki, patiesāki 
cilvēki.  Dievs nāk pasaulē, lai mēs varētu dzīvot 
autentiskāku cilvēka dzīvi.  Viņš no mums nesagaida 
neko citu, kā būt tiem, kādus Viņš mūs radījis – 
cilvēkus.   

Ja mēs caur Garu esam dzīvi, tad, Gara vadīti, arī 
dzīvosim. Nekārosim pēc tukša goda, cits citu 
izaicinādami un skauzdami.  

Dievs spēj jums dot pārpilnībā visādu žēlastību, lai 
jums visa būtu diezgan vienmēr un visur un jūs būtu 
pārplūstoši dedzībā uz ikkatru labu darbu.  

Skat. Lk 3:7-18 & Gal 5:22-26, II Kor 9:8 

Lai pie Tevis piepildās Dieva nodoms! 
Svētīgu Adventa gaidīšanas un gatavošanās laiku! 

prāv. Anita 

 

 

 
 

ZIEMASSVĒTKU TIRDZIŅŠ  

3. DECEMBRĪ 

Tiksimies dievkalpojumā 11:00 un  
tad baudīsim gadskārtējo tirdziņu. 

Ņemiet līdzi ģimenes, draugus un  
svētku noskaņojumu! 

  Siltas pusdienas un īpaši saldie ēdieni    
Gardumu veikals    Daiļamatniecības stendi   

  Loterijas    Nodarbības bērniem   

Priecāsimies par iespēju būt kopā un dalīties 
svētku priekā! 

 

 

CHRISTMAS MARKET 

SUNDAY, DECEMBER 3 

Please join us for Worship at 11:00 am and 
afterwards at the annual Christmas market! 

Bring your family, friends and holiday spirit! 

  Lunch and special desserts     Food and 
delicacies    Handmade holiday gifts    Raffles  

  Special activities for children   

Let’s spend time together  
and  

share some Christmas cheer! 
 

 

 

 

 

 

 



Īsziņas Decembris 2023 

 

 

 

 

 

 
 

  

MĪLESTĪBĀ PIEMINAM 
 

Dieva mierā aizgājusi 

Silvija Kalniņš Stukuls, 

dzimusi 1937. gada 18. decembrī Pļaviņās, Latvijā, 

mirusi 2023. gada 27. novembrī Merilandē, ASV. 

Jēzus sacīja:  

“Es esmu augšāmcelšanās un dzīvība. 

Kas tic uz mani, tas dzīvos, kaut arī viņš mirtu!  

Un katrs, kas dzīvo un tic man, nemirs nemūžam!"  

Jāņa ev. 11:25-26 

 

Informācija par piemiņas dievkalpojumu sekos. 
 

        

 
PADOMES ZIŅAS 

NOVEMBRA PADOMES SĒDE 

Padome 15. novembra sēdē pārrunāja pagājušos un 

tuvojošos pasākumus draudzes telpās. 

Atskatoties uz padarīto, esam pateicīgi Aivaram 

Osvaldam par noorganizēto iespēju pie mums 

paciemoties un sniegt koncertu korim “Kamēr...” 

mūsu nama telpās. Priecājamies, ka tik liels skaits 

ļaužu izbaudīja koncertu dievnamā. 

10. novembrī Helēna Vīksniņa kopā ar domubiedriem 

sarīkoja unikālu piemiņas vakaru bijušajam 

vašingtonietim Martiņam Parņickim, kurš aizgāja 

mūžībā Latvijā. 

12. novembrī Līga Sūrīte, kas vada draudzes 

Sadarbība ar Latviju komiteju, klāja īpašu kafijas 

galdu kā līdzekļu vākšanas pasākumu Rīgas Bērnu 

klīniskās universitātes slimnīcas terapeitu apmācību 

atbalstam. Līga izplānoja un saorganizēja zupu 

konkursu, kur apmeklētāji varēja baudīt 7 dažādas 

zupas. Uzvarētāja laurus izpelnījās skābeņu zupa, 

kuras prasmīgais pavārs bija Ulvis Grīnvalds. Bet arī 

visas pārējās zupas bija ļoti gardas. 

 

 

 

Zupu vārītāji; iztrūkst apbalvotais Ulvis Grīnvalds. 

Pateicoties Līgai, pavāriem un dāsnajiem 

ziedotājiem-gardēžiem – zupu konkurss bija arī 

finansiāli ienesīgs ar $2250 ienākumiem.  Padome 

nolēma šī gada Ziemsvētku kartīšu akcijas ienākumus 

veltīt SAL projektam, lai sasniegtu $7500 mērķi.  Ja 

kartīšu akcijas ienākumi pārsniegs Bērnu slimnīcai 

nepieciešamo projekta mērķi, atlikušo summu tālāk 

ziedosim LELBP Misijas fondam, lai atbalstītu mūsu 

Baznīcas draudzes un darbu Latvijā.   

Tuvāka informācija par SAL projektu pieejama 

draudzes mājaslapā, bet par LELBP Misijas fondu – 

mājaslapā: lelbpasaule.lv. Gada beigu ziedojumu 

veidlapa pievienota! 

Renāte Grāvere turpina plānot kārtējos svētdienas 

kafijas galdus un meklē tos, kuri grib piedalīties ar 

savām idejām un talantiem. 

Latvijas Valstssvētkus svinējām visu nedēļas nogali 

no 17. līdz 19. novembrim!  Prieks par iespēju kopā 

svinēt Latvijas vēstniecības un Latviešu organizāciju 

Vašingtonā rīkotajā pieņemšanā piektdienas vakarā.   

Par pieņemšanu, gleznu izstādi un kora piedalīšanos 

lasiet LOV ziņās; par skolas un draudzes svinēšanu – 

Skolas ziņās.  

Mēnesis beidzies ar gatavošanos draudzes Ziemas-

svētku tirdziņam 3. decembrī. Māra Bērziņa atkal liek 

lietā savas lieliskās organizēšanas spējas, lai mūs 

visus kopā savestu svētku gars. Arī piparkūku smarža 

nama telpās bija jūtama vairākas dienas – kopīgi 

cepām un dekorējām simtiem piparkūku, kuras būs 

pārdošanā Ziemassvētku tirdziņa laikā. 

 

 

 



Īsziņas Decembris 2023 

 

  

 

 

Un tūlīt jau Jaunais gads būs klāt!  Lūdzam jaunajos 

kalendāros atzīmēt svētdienu, 2024. g. 28. janvāri! 

Padome sākusi plānot Draudzes svētkus – nākošā 

gada nozīmīgāko sarīkojumu – draudzes un prāv. 

Anitas kopējās kalpošanas 30 gadu jubileju.   

Janvāra pēdējā svētdienā ar prieku atskatīsimies uz 

kopā veikto, piedzīvoto.  Pateiksimies par svētību, ko 

esam šajos gados saņēmuši.  Svinēsim to, ka mums ir 

draudze un nams, kur varam Dievu lūgt latviešu 

valodā. 

Latviešu skola Draudzīgo aicinājumu atzīmēs, 

piedaloties draudzes svētkos, tādejādi savienojot 

pagātni ar nākotni.  

Aicinām visus kopā priecāties kristīgā sadraudzībā! 

Būsim klāt, svinēsim kopā! 

 

Nākamā padomes sēde būs 13. decembrī.    

 

Draudzes priekšniece  

Dace Zalmanis 

 

 

INFORMĀCIJA NO KASIERES 

Sakarā ar nodevām un ziedojumiem draudzei:  

Tie, kas sasnieguši 70 gadu un 6 mēnešu (vai vairāk) 

vecumu, var ziedot no sava IRA konta līdz $100,000 

bezpeļņas organizācijām, ieskaitot mūsu draudzei, 

bez nodokļu maksājumiem. Lai izmantotu šo iespēju, 

ziedojums jāpārskaita tieši no IRA konta uz draudzes 

kontu.  

Ziedojumu var arī veikt ar jūsu Required Minimum 

Distribution (RMD).  2023. gada 1. janvārī tika 

paaugstināts RMD vecums no 72 uz 73 gadiem. Lai 

izmantotu šo iespēju, tikai jānodod jūsu IRA 

administratoram  ziedojuma summa, draudzes 

oficiālais vārds, adrese un TIN (vai EIN).  Lūdzu 

sazinieties ar draudzes kasieri Ievu O’Rourke, lai 

saņemtu nepieciešamo informāciju.  

Kasiere 

Ieva O’Rourke 

__________________________________________ 
 

GRĀMATU GALDS 

BAZNĪCAS GADAGRĀMATA 
2024 

Kalendārs ar vārda dienām & 
Bībeles pantiem katrai dienai 
Garīgi raksti iedvesmai 
Apraksti par mūsu Baznīcas 
darbību visā pasaulē 

Laba dāvana Ziemassvētkos! 

$25 

____________________________ 

KAFIJAS GALDS 

Kafijas galds pēc dievkalpojuma dod dievlūdzējiem 

iespēju satikties un kopīgi pavadīt laiku draudzējoties. 

Tādēļ ir ļoti svarīgi nākt talkā ar 

šāda cienasta sagatavošanu. 

Atsaucība 2023. gadā bija lieliska. 

Bet nu jau skatāmies uz priekšu 

un pierakstām palīgus 2024. 

gadam! Janvārī vēl nepieciešami kafijas galda klājēji 

7. un 14. datumā. 

Lūdzu sazināties par iespējamiem datumiem, ja 

vēlaties palīdzēt.  

 

Renāte Grāvere 

240-825-5574 / renateg9949@gmail.com 



Īsziņas Decembris 2023 

 

 

 

SKOLAS ZIŅAS 

Novembri skolā pavadījām patriotiskās 

noskaņās.  Mācījāmies gan par Lāčplēša dienu, gan 

par Latvijas Republikas proklamēšanas dienu un to, 

kā šos svētkus svinam Latvijā un citur pasaulē. Bērni 

mācījās atpazīt Latvijas karogu, ģērboni un citus 

valsts simbolus, kā, piemēram, Brīvības 

pieminekli.  Jo īpaši piestrādājām pie tā, lai visi 

mācētu nodziedāt “Dievs, svētī Latviju!”  Bērni arī 

rakstīja novēlējumus Latvijai uz ozola lapām, kuras 

pēc tam piestiprināja zaros. 

 
 

 

19. novembrī skolas saime atzīmēja Valsts svētkus ar 

svinīgu karoga uzvilkšanu draudzes nama priekšā un 

priekšnesumu baznīcā. Pateicamies vecākiem, kas 

organizēja kopīgās nodarbības un sagādāja garšīgo 

Latvijas 105. dzimšanas dienas kliņģeri.  

 
 

 
 

 

Mācības turpināsim ar gatavošanos skolas eglītei, kas 

notiks 17. decembrī pulksten 15:00. Bērni uzzinās 

par ķekatās iešanas tradīciju latviešu folklorā un 

gatavos priekšnesumu par ķekatām vecākiem, 

viesiem un, cerams, arī Ziemassvētku vecītim. 

Skolotāja 

Elīna Caunīte 



Īsziņas Decembris 2023 

 

  

LOV ZIŅAS 
 

Skaisti izdevušās Valsts svētku svinības Vašingtonā, 

2023.gada 17. novembrī 

Vašingtonas latviešu saime grezni un svinīgi atzīmēja 

Latvijas Republikas neatkarības proklamēšanas 105. 

gadadienu diplomātiskā pieņemšanā, uz ko aicināja  

Latvijas Republikas ārkārtējais un pilnvarotais 

vēstnieks Amerikas Savienotajās Valstīs Māris Selga  

un Latviešu organizācijas Vašingtonā DC priekšsēde 

Anita Juberte. Vašingtonas latviešiem bija liels gods 

svinēt kopā ar vēstnieku.  Tas bija īpaši piemēroti,  jo 

šie Valsts svētki bija  pēdējie Vašingtonā šajā postenī 

vēstnieka kungam ar kundzi, kas nākamvasar 

atgriežas Latvijā.   

Vakara gaitu un zāles izkārtojumu izplānoja 

Vēstniecības vadītāja vietnieks Jānis Beķeris; 

rīkošanai roku pielika virkne vēstniecības darbinieku.  

Cienastu un atspirdzinājumus  gādāja Latvijas 

vēstniecība.   LOV vārdā pateicos par ciešo un jauko 

sadarbību!  

Viesi, ienākot Lielajā zālē, varēja baudīt 

atspirdzinājumus un skatīt Latviešu mākslas izstādi 

par godu Latvijas Republikas neatkarības 

pasludināšanas 105. gadadienai, kā arī Renātes 

Beķeres skaisto video filmu “Latvija no putna 

lidojuma”.  

 

Vēstnieks Māris Selga ar kundzi, ASV Valsts sekretāra 

palīga vietnieks Dags Džaunss (Doug Jones) un ASV 

referente Viktorija Hila (Victoria Hill), LOV priekšsēde 

Anita Juberte. 

 

Kad viesi bija sanākuši, Vēstniecības Trešā sekretāre 

Sarma Gintere pieteica vakara programmu,  kas sākās 

ar ASV un Latvijas himnām, ko nodziedāja 

Vašingtonas Latviešu jauktais koris. Viesus uzrunāja 

Latvijas vēstnieks Māris Selga, apliecinādams, ka 

ASV augsti novērtē Latvijas ieguldījumu NATO 

aliansē, kā arī Ukrainai sniegto atbalstu. Un Latvijai 

savukārt izšķiroši svarīgs ir ASV un sabiedroto 

atbalsts. Sekoja Valsts prezidenta Edgara Rinkēviča 

video apsveikums. Klātesošos uzrunāja arī ASV 

Valsts Departamenta pārstāvis – Deputy Assistant 

Secretary of State Doug Jones. LOV priekšsēde Anita 

Juberte, īsā uzrunā apliecināja, ka Vašingtonas 

latviešu sabiedrībai ļoti laimējies atrodoties vienā 

pilsētā ar Latvijas vēstniecību un cenšoties, kur 

iespējams, vienai otru atbalstīt.   

Viesus arī sveica PBLA priekšsēdis Pēteris 

Blumbergs un personīgi paziņoja  PBLA Balvas 

saņēmējus – agrāko vašingtonieti Olģertu Pavlovski 

un brāli Valdi Pavlovski.   Amerikas Latviešu 

apvienības izpilddirektore Marisa Gudrā pasniedza 

ALA Atzinības rakstus Renātei Grāverei un Daigai 

Rūtiņai. Apsveicam!  

Programma noslēdzās ar Vašingtonas Latviešu jauktā 

kora sniegtām trim dziesmām.  Paldies korim un 

diriģentam Richardam Skultem par skaisto 

priekšnesumu! 

Latviešu organizācijas Vašingtonā brīvprātīgie 

darbinieki veica daudzus darbus, lai īstenotu mūsu 

kopīgās svinības.  Renāte Grāvere koordinēja 

profesionālās komandas darbu, lai vakara gaitā viesi 

būtu laipni un bagātīgi apkalpoti.  Draudzes nama 

ieejas ar gaismiņām izdaiļoja Aija Celma Evans.  

Andris Lūsis ar palīgiem gādāja pa skaņu aprīkojumu, 

gaismojumu un skatuvi.  Mākslas izstādi organizēja 

un iekārtoja Aija Moeller un Gundega Seng.  Jolanta 

Stoops kārtoja ziedus, kas greznoja zāli.  Dažādus  

darbus  veica Maija Baumane, Ieva O’Rourke un 

Kaspars Krēsliņš.  Paldies arī palīgiem, kas sagaidīja 

viesus pie nama ieejām un rādīja ceļu uz zāli.  

Paldies visiem par skaistiem svētkiem! 

LOV vārdā Anita Juberte  

__________________________________________     

 

LATVIEŠU MĀKSLAS IZSTĀDE 
 

Par godu Latvijas Republikas neatkarības 

pasludināšanas 105. gadadienai, LOV rīkoja Latviešu 

mākslas izstādi, kas papildināja Valstssvētku svinīgo 

pieņemšanu un bija apskatāma vairākas dienas. Tā 

bija reta iespēja apskatīt gleznu izlasi no 

privātkolekcijām, kas citādi nav publiski pieejamas, 

un ieskicēja dažādus žanrus un mākslas bagātību, kas 

mums ir apkārt. Ja interesē izstādē iekļauto 



Īsziņas Decembris 2023 

 

 

mākslinieku biogrāfijas, tās var izlasīt 

tīmeklī: ej.uz/LOVizstade 

 

 
 

Paldies īpašniekiem, kas bija ļoti atsaucīgi un aizdeva 

gleznas izstādei: Aivaram un Skarletai Osvaldiem, 

Kasparam Videniekam, Lolitai Bebris, Larim 

Kārklim, Kasparam un Dagnijai Krēsliņiem, Dacei 

Zalmanei, Dacei Blaumanei un Jānim Grāmatiņam, 

Anitai un Mārim Jubertiem. 

Man bija liels gods un prieks šo izstādi iekārtot kopā 

ar Gundegu Seng. Paldies Larim Kārklim, Aivaram 

Osvaldam un Marcusam Birzniekam, kas pielika roku 

izstādes tapšanā! Ceram izkārtot jaunas mākslas 

darbu izlases apskatei arī turpmāk. 

Aija Moeller 

__________________________________________ 

 

VAŠINGTONAS JAUKTAIS KORIS 
 

 
 

Vašingtonas Jauktais koris (VJK) piedalījās Latvijas 

vēstniecības un LOV rīkotajā Valsstsvētku 

programmā 17. novembrī. Kora mēģinājumi atsāksies 

janvārī ar mērķi piedalīties XVI Latviešu Dziesmu un 

deju svētkos Toronto no 4. līdz 7. jūlijam. Lūdzam 

visus interesenatus iestāties VJK.  
 

Diriģents Richards Skulte. Koncertmeisters Andrew 

Kraus. Sīkākai informācijai rakstiet VJK 

administratoram –  

Aivaram Osvaldam  

aeosvalds@gmail.com 

 

Vēlos izteikt vissirsnīgāko PALDIES par mūsu 

vašingtoniešu devumu, lai nodrošinātu, ka kora 

"Kamēr…" 45 dziedātāju viesošanās pie mums tik 

lieliski izdotos! Jūs atsaucāties! Jūs atvērāt jūsu 

mājas, palīdzējāt iepazīstināt viesus ar mūsu pilsētu -

- un METRO, un atbalstījāt, lai dziedātājiem būtu 

iespēja sniegt divus lieliskus koncertus. Vairāki 

jaunieši mani uzrunāja un stāstīja, cik mīļi viņi ir 

uzņemti un par viņiem gādāts! 

Paldies visiem, kuri palīdzēja arī citādi ~ ar 

izziņošanu, ar transportēšanu, ar vakariņām otrdienas 

vakarā un ar pusdienām Kenedija centrā. Paldies 

vēstniecības darbiniekiem un mūsu Vašingtonas 

Jauktajam korim. 

Cik jauki bija redzēt vietējo latviešu un plašākās 

publikas atsaucību. Uz otrdienas vakara koncertu 

draudzes namā sanāca ap 130 interesentu un atbalstīja 

ar dāsniem ziedojumiem. Millenium Stage atbildīgā 

rīkotāja informēja, ka "Kamēr…" koncertam bijis 

vislielākais pieprasījumus internetā 

iepriekšpārdošanā nopērkamajām biļetēm un zāle 

bijusi pārpildīta.  

Un cik skaists bija tas brīdis, kad plkst. 6:30 no rīta @ 

Union Station ceļā uz Ņujorku, koris nodziedāja 

atvadīšanās dziesmu par pateicību un uz 

atkalredzēšanos! 

Aivars Osvalds 

__________________________________________ 

 

LITERĀRAIS PULCIŅŠ 

Draudzes grāmatu klubs lasa Jāņa Poruka lugu 

,,Hernhūtieši”. Apspriede notiks janvāra vidū. Ja ir 

interese piebiedroties, lūdzu, sazināties ar Dainu 

Block (blockdaina@gmail.com), lai saņemtu lugas 

tekstu.  

 

http://ej.uz/LOVizstade
mailto:blockdaina@gmail.com


Īsziņas Decembris 2023 

 

  

SADARBĪBA AR LATVIJU  

Drosmes kaste 
 

Vašingtonas DC latviešu skola un draudze aicina 

atbalstīt Latvijas Bērnu klīniskās universitātes 

slimnīcas projektu ‘Drosmes kaste’. 
 

Tā ir mantu kaste, kas atrodas Bērnu slimnīcas 

kabinetos. Pēc ārsta vizītes bērns no tās var paņemt 

kādu mantiņu kā apbalvojumu par drosmīgi izturētu 

procedūru.  
 

Šis ir arī jauks pārsteigums bērniem, kam īpašus 

svētkus nākas pavadīt slimnīcā (piem. dzimšanas 

dienu, Ziemassvētkus).  

 

 
 

Ko var likt kastē?  

• Jaunas, nelielas mantas orģinālā 

iepakojumā, izmērā līdz 11.5 collām  

• Bērniem drošas rotaļlietas  

• Puzlītes, grāmatiņas, blociņi, uzlīmes  

• Galda spēles  

• Lellītes, mīkstās mantiņas 

• Matu stīpiņas 

• Mantas sportiskām aktivitātēm  

• Visiem priekšmetiem jābūt jauniem un to 

oriģinālajā iepakojumā. 

 

Ko nepieņemam?  

• Lietotas mantas 

• Ēdienus un dzērienus (arī saldumus nē).  

• Mantas, kas izmērā pārsniedz 11.5 collas  

• Mantas, kas pauž vai aicina uz agresiju vai 

neiecietību, piemēram, spēļu ieroči  

• Mantas, kas nav bērniem drošas (piemēram, 

satur sīkas detaļas, magnētus u.c.) 

 

 

Jaunas mantiņas var ziedot līdz 2023. gada 31. 

decembrim Vašingtonas DC draudzes nama mazajā 

zālē. Pateiksimies arī par naudas ziedojumiem, 

lietojot Paypal draudzes mājas lapā vai rakstot čeku 

uz: Latvian Ev. Luth Church Washington DC ar 

piezīmi “Sadarbība ar LV – Drosmes kaste.” 

Ja ir kādi jautājumi, lūdzu sazināties ar Līgu Sūrīti. 

 

Tel. 410-340-2915  

 ligasuritis@gmail.com 

__________________________________________   

 

SADARBĪBA AR LATVIJU  

Speciālistu apmācības 
 

Kas tas ir? 

Projekta ietvaros vācam līdzekļus (USD 7,500), lai 

atbalstītu trīs Bērnu Klīniskās Universitātes Slimnīcas 

(BKUS) psihiatriskās klīnikas speciālistu apmācības:  

• 2 terapeitus posttraumatiskā stresa sindroma 

(PTSD) ārstēšanā  

• 1 terapeitu Tureta sindroma (Tourette syndrome) 

ārstēšanā  

 

Kāpēc?  

• Klīnikā vidēji gadā tiek ārstēti vairāk kā 1500 

bērni un jaunieši. Vēl joprojām speciālistiem 

trūkst pieredze un izglītība pierādījumos balstītām 

ārstēšanas metodēm.  

• Psiholoģiskās palīdzības zemās pieejamības dēļ, 

bērni un pusaudži Latvijā vēl aizvien vispirms 

saņem medikamentus, kuru vietā būtu jāsaņem 

psihologa palīdzība.  

• Klīnikas mērķis ir izveidot Bērnu psihiatrijas 

klīniku kā ekselences centru, kas rāda piemēru un 

apmāca bērnu speciālistus citās bērnu psihiatrijas 

klīnikās Latvijā. 

 

Kā var atbalstīt?  

• Var ziedot, piedaloties Ziemassvētku kartīšu 

akcijā (skat. Ziņu pēdējo lapu), lietojot Paypal 

draudzes mājaslapā vai rakstot čeku uz: 

Latvian Ev. Luth Church Washington DC ar 

piezīmi “Sadarbība ar LV – speciālistu 

apmācības”.    

 

Ja ir kādi jautājumi, lūdzu sazināties ar Līgu Sūrīti.                                          

 

 

 

mailto:ligasuritis@gmail.com


Īsziņas Decembris 2023 

 

 

ZIŅOJUMI NO LATVIJAS VĒSTNIECĪBAS 

 

LATVIJAS FILMA “MANA BRĪVĪBA” 
 

Latvijas vēstniecība ASV informē, ka  

Piektdien, 8. decembrī 16:45 

Svētdien, 10. decembrī 20:30 

Otrdien, 12. decembrī 16:45 

“European Union Showcase” AFI kino teatrī tiks 

izrādīta Latvijas filma “Mana brīvība”. Filma 

latviešu, krievu un poļu valodā ar angļu valodas 

subtitriem. 

 

 
   

MY FREEDOM 

Special Features: 2024 Oscar® Selection, Latvia; 

U.S. Premiere 

The free-spirited Alicija (Ērika Eglija-Grāvele) is a 

recently married young woman committed to social 

justice in '80s Latvia. A charismatic speaker, she soon 

finds herself at the forefront of the Latvian Popular 

Front, fighting for independence from the USSR. 

Polish born Alicija first rallies the Poles and then 

other ethnic minorities to gain traction for the 

movement. But as her star rises, she'll begin to 

question those close to her, even her beloved husband 

who might have ties to the KGB. Roughly based on the 

life of journalist and activist Ita Kozakeviča, 

filmmaker Ilze Kunga-Melgaile's feature debut roots 

historical events in a contemporary perspective, and 

features a strong-willed performance by Eglija-

Grāvele as a woman dedicated to the cause.  

 

Official Selection, 2023 Tallinn Black Nights Film 

Festival. DIR Ilze Kunga-Melgaile; SCR Anna 

Kalina, Inga Rozentale; PROD Aija Berzina. 

Latvia/Lithuania, 2023, color, 106 min. In Latvian, 

Russian and Polish with English subtitles.  

NOT RATED.   

 

Run Time: 106 Minutes 

Genre: Historical drama.  

 

 

 

Show times:  

Friday, December 08, 2023  04:45 PM 

Sunday, December 10, 2023  8:30 PM 

Tuesday, December 12, 2023  04:45 PM 

  

AFI Silver Theater 

8633 Colesville Road, Silver Spring, MD 20910 

Tel: 301-495-6720 

__________________________________________ 

 

 

PIPARKŪKU RĪTS  

LATVIJAS VĒSTNIECĪBĀ 

 
 

 
 

Lūdzam apstiprināt dalību uz  

e-pastu: rsvp.embassy.usa@mfa.gov.lv 

  

Latvijas Republikas vēstniecība ASV 

2306 Massachusetts Ave NW 

Washington, D.C.  20008 

Tālr. +1 202-328-2840 

  

 

mailto:rsvp.embassy.usa@mfa.gov.lv


Īsziņas Decembris 2023 

 

  

 
 

 
 

KO DĀVINĀSIM ZIEMASSVĒTKOS? 
Dalīsimies Kristus mīlestībā, izmantojot pievienoto ziedojumu veidlapu (iespējas zemāk aprakstītas). 

Lai Dievs dod, ka mūsu ziedojumi liecinātu pasaulei par Viņa labestību! 

 
DOSIM PESTĪTĀJAM –  – SLAVU, GODU, PATEICĪBU! 

Vispirms dosim to, ko Dievs mums Jēzus Bērniņā dāvinājis – sevi pašu! Kopīgi teiksim Viņu Adventa un 
Ziemassvētku dievkalpojumos, sekosim Viņam jaunajā gadā! Vašingtonas latviešu ev. lut. draudze mīļi 
aicina Jūs būt kopā ar mums Svētku dievkalpojumos un sarīkojumos – klātienē un/vai tiešsaistē! 

 
ZIEDOSIM DRAUDZEI –  – NODEVAS & ZIEDOJUMUS  

Šai svētku laikā lūdzam neaizmirst savu Vašingtonas draudzi! Lai gadu noslēgtu bez zaudējumiem, mēs 
liekam lielas cerības uz draudzes locekļu un labvēļu atsaucību ar devīgām rokām un sirdīm. Pirms gada 
beigām lūdzam draudzes locekļus nokārtot šī gada nodevu maksājumu un iepriekš pateicamies 
labvēļiem par ziedojumiem draudzes darbības atbalstam. 

 
ATBALSTĪSIM LATVIJAS BĒRNU GARĪGO VESELĪBU UN LELBP DRAUDŽU DARBĪBU  –  – 
PIEDALOTIES KOPĒJĀ ZIEMASSVĒTKU APSVEIKUMĀ 

Draudzes padome šogad aicina draudzes locekļus un citus labas gribas cilvēkus Ziemassvētku kartīšu 

izdevumu vietā ar ziedojumu atbalstīt Latvijas Bērnu slimnīcas psihiatriskās klīnikas speciālistu 

apmācības (skat. iepriekšējās lapās Sadarbība ar Latviju komitejas ziņojumu), kā arī mūsu Baznīcas 

Latvijas apgabala draudžu darbību caur LELBP Misijas fondu.  

Ar ziedotāju vārdiem parakstīsim apsveikumu, ko izsūtām Vašingtonas apkārtnē dzīvojošiem 
latviešiem. Pieņemsim ziedojumus Ziemassvētku apsveikuma akcijai līdz gada beigām; taču pēc 13. 
decembra saņemtie ziedotāju vārdi netiks uzrādīti kopējā apsveikumā. 

 
PATEIKSIMIES UN PIEMINĒSIM –  – AR ALTĀRZIEDIEM 

Palīdzēsim greznot altāri Ziemassvētku dievkalpojumiem ar īpašu ziedojumu draudzes Altāra fondam. 
Līdz ar ziedojumu Jums ir iespēja pieminēt savus mūžībā aizgājušos tuviniekus, kā arī pateikties Dievam 
par kādu Jums nozīmīgu notikumu aizvadītajā gadā. Kancelejai jāsaņem Jūsu pieteikums un ziedojums 
līdz 13. decembrim, lai ziedotāja vārds un novēlējums tiktu pieminēts šī gada svētku dievkalpojumu 
dziesmu lapiņās! 

 
 

Dievs lai svētī dāvanas un dāvanu devējus! 
 

Prieka un mīlestības bagātus Ziemsvētkus vēlot –  – Draudzes padome 

 
 

 



Īsziņas Decembris 2023 

 

 

 
2023. GADA ZIEMASSVĒTKOS 

Ziedojumi jāsaņem kancelejā līdz 13. decembrim, lai Jūsu vārds tiktu iekļauts kopējā apsveikumā 
vai svētku dziesmu lapiņās.  Ziedojumus tomēr labprāt pieņemsim līdz gada beigām. 

 VAŠINGTONAS, DC LATVIEŠU EV. LUT. DRAUDZEI 

□ Draudzes locekļa/u nodevas 
vai $  __ 

□ Labvēļa ziedojums draudzei 
 
 
 

Vārds/i   

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 
KOPĒJAM ZIEMASSVĒTKU APSVEIKUMAM $   

Bērnu slimnīcai un LELBP draudzēm Latvijā 
 
 
 

Vārds/i   

Lūdzam rakstīt tieši tā, kā vēlaties, lai Jūsu vārds/i parādītos kartītē: 
piem., A & I Piparkūkas, Piparkūku ģimene, Maija, Paija, Ansis un Liene Piparkūkas 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 

 ALTĀRA FONDAM Ziemassvētku ziediem $   
 

Vēlos/vēlamies ar šo ziedojumu 

pieminēt    

pateikties par  

atzīmēt   

 

 

Ziedotāja/u vārds/i:   

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Čekus lūdzam rakstīt uz Latvian Ev. Lutheran Church vārda un nogādāt/nosūtīt uz 

Latvian Ev. Lutheran Church, 400 Hurley Avenue, Rockville, MD 20850-3121 
Ziedojumu var arī veikt, lietojot Paypal saiti draudzes mājaslapā – www.dcdraudze.org  

Neaizmirstiet piezīmē norādīt ziedojuma/u mērķi! 

 

 

http://www.dcdraudze.org/

